Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/09/2025 - 12:24 12940/2025 1

INDICAÇÃO Nº 605/2025

Indica ao Executivo Municipal e à SABESP a
necessidade de recapeamento e melhorias na
Rua Rui Barbosa, no trecho entre os números
503 e 750.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo Municipal e à SABESP,
conforme as normas regimentais aplicáveis, a necessidade de recapeamento e
melhorias na Rua Rui Barbosa, no trecho compreendido entre os números 503
e 750.

JUSTIFICATIVA:

O referido trecho apresenta condições
precárias de pavimentação, com buracos, irregularidades e desgaste do
asfalto, o que causa transtornos à população local, dificulta a circulação de
veículos e aumenta o risco de acidentes.

Trata-se de medida de relevante interesse público, que atende a uma demanda
legítima da população e reforça o compromisso da administração municipal e
da SABESP com a preservação da segurança e da mobilidade urbana.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 26 de setembro de 2025.

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/10/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8EY23902VVXEV1VG
		2025-09-26T12:29:15-0300